
 

 

 

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

 

V E N D I M 

 

Nr.20, datë 30.04.2007 

 

 PËR  

KALIMIN E DISA KOMPETENCAVE NJËSIVE BASHKIAKE DHE NJË NDRYSHIM 

NË NUMRIN E PUNONJËSVE TË NJËSIVE BASHKIAKE DHE DREJTORISË SË 

PËRGJITHSHME NR.1 TË PUNËTORËVE TË QYTETIT. 

 

Në mbështetje të ligjit Nr.8652, datë 31.07.2000 “Për organizimin dhe funksionimin e qeverisjes 

vendore”, neni 32, gërma “ç”, ligjit Nr.8654, datë 31.07.2000 “Për organizimin dhe funksionimin 

e Bashkisë së Tiranës”, neni 4, neni 8, gërmat “e”, “ë”, “g”, Kodit të Punës në Republikën e 

Shqipërisë, Vendimit të Këshillit Bashkiak Nr.51, datë 3.11.2004 “Për delegimin e disa 

kompetencave Njësive Bashkiake të qytetit të Tiranës”, Vendimit të Këshillit Bashkiak Nr.10, 

datë 21.03.2005 “Mbi disa ndryshime në Vendimin e Këshillit Bashkiak Nr.18, datë 26.01.2001 

“Për miratimin e strukturës organizative të Njësive Bashkiake të Tiranës”, Vendimit të Këshillit 

Bashkiak Nr.5, datë 5.02.2007 “Për caktimin e Njësive Bashkiake si agjent tatimorë për 

mbledhjen e taksave dhe tarifave vendore”, Vendimit të Këshillit Bashkiak Nr.18, datë 

30.07.2003 “Për miratimin e strukturës dhe nivelit të pagave të punonjësve të Drejtorisë së 

Përgjithshme Nr.1 të Punëtorëve të Qytetit”, me propozim të Kryetarit të Bashkisë Tiranë, 

Këshilli Bashkiak,  

 

V E N D O S I: 

 

1. Të miratojë delegimin e kompetencës për administrimin e lulishteve dhe hapësirave të 

gjelbëruara që ndodhen brënda blloqeve të banimit të Njësive Bashkiake për vitin 2007, 

duke filluar nga data 1 Korrik 2007. 

 

2. Në zbatim të pikës 1 të këtij Vendimi, miratohet kalimi i sipërfaqeve të gjelbërta dhe i 

numrit të punonjësve për çdo Njësi Bashkiake, sipas Tabelave Nr.1 dhe Nr.2 

bashkëlidhur, pjesë përbërëse e këtij Vendimi. 

 

3. Punëtorët e gjelbërimit (39 punëtorë) do të transferohen nga Drejtoria e Përgjithshme 

Nr.1 e Punëtorëve të Qytetit në Njësitë Bashkiake dhe do të trajtohen si punonjës me 

kontratë, me pagesë mujore 20.000 lekë. 

 

4. Numri i punonjësve të Drejtorisë së Përgjithshme Nr.1 të Punëtorëve të Qytetit, ndryshon 

nga 742 punonjës në 703 punonjës. 

 

5. Në zbatim të pikës 2, 3 dhe 4 të këtij Vendimi, ngarkohet Drejtoria e Përgjithshme Nr.1 e 

Punëtorëve të Qytetit të hartojë listat emërore të punonjësve që do të transferohen pranë 

Njësive Bashkiake. 

 



6. Të ngarkojë Njësitë Bashkiake të administrojnë shpenzimet operative të Kopshteve dhe 

Shkollave nën juridiksionin e tyre, sipas Tabelës Nr.3 bashkëlidhur, pjesë përbërëse e 

këtij Vendimi. 

 

7. Efektet financiare që rrjedhin nga zbatimi i pikës 6 të këtij Vendimi, do të fillojnë nga 

data 1 Maj 2007, duke pakësuar fondin e Qendrës Ekonomike të Zhvillimit dhe Edukimit 

të Fëmijëve dhe duke shtuar buxhetin e Njësive Bashkiake për vitin 2007. 

 

8. Në Zbatim të pikës 6 dhe 7 të këtij Vendimi, ngarkohet Qendra Ekonomike e Zhvillimit 

dhe Edukimit të Fëmijëve për të bërë rakordimet me Njësitë Bashkiake për dorëzimin e 

dokumentacionit përkatës. 

 

9. Për zbatimin e këtij Vendimi ngarkohet Drejtoria e Përgjithshme Nr.1 e Punëtorëve të 

Qytetit, Qendra Ekonomike e Zhvillimit dhe Edukimit të Fëmijëve, Njësitë Bashkiake 

dhe Drejtoria e Përgjithshme Ekonomike. 

 

10. Ky Vendim hyn në fuqi 10 ditë pas shpalljes. 

 

K R Y E T A R I 

 

SOKOL DERVISHAJ 

 

 

 

 

 
Nr.  

Punonjesve 

Ishte 

 
Shtesa 

Punonjesve 

Gjelberimi 

 
Nr.    

Punonjesve 

behet 

Njësia Bashkiake nr.1 23 + 1 = 24 

Njësia Bashkiake nr.2 49 + 1 = 50 

Njësia Bashkiake nr.3 26 + 1 = 27 

Njësia Bashkiake nr.4 27 + 0 = 27 

Njësia Bashkiake nr.5 25 + 3 = 28 

Njësia Bashkiake nr.6 42 + 19 = 61 

Njësia Bashkiake nr.7 29 + 6 = 35 

Njësia Bashkiake nr.8 28 + 1 = 29 

Njësia Bashkiake nr.9 29 + 0 = 29 

Njësia Bashkiake nr.10 30 + 6 = 36 

Njësia Bashkiake nr.11 26 + 1 = 27 

 334  39  373 

 

                                            

EMERTESA E SIPERFAQEVE TE GJELBERTA DHE SHTESA E NUMRIT TE 

PUNONJESVE QE KALOJNE NE ADMINISTRIM TE NJESIVE BASHKIAKE 

 

Nr. Emertimi i objektit  
Siperfaqe ne 

m2 

Numri i 

punonjesve 

1 Njësia Bashkiake Nr.1     

  Rruga Vllazen Huta 340   

  Shuma 340 1 



2 Njësia Bashkiake Nr.2     

  Lulishte Avni Rustemi 473   

  Lulishte A.T.SH. 198   

  Ura e Tabakeve 234   

  Parteret Rr. Elbasanit 138   

  Liceu Artistik 380   

  Shuma 1,423 1 

3 Njësia Bashkiake Nr.3     

  Lulishte Blloku Q.Stafa 105   

  Lulishte Rr. Q.Stafa 180   

  Lulishte Shtraus 984   

  Parteret Rr. Q.Stafa 66   

  Shuma 1,335 1 

4 Njësia Bashkiake Nr.5     

  Lulishte Perlat Rexhepi 370   

  Lulishte Rr. M.Tutulani 45   

  Parteret ne Rr.4 Shkurti 1,532   

  Lulishte Komuna e Parisit 790   

  Parteret ne Rr.Vaso Pasha 478   

  Lulishte Irfan Tomini 674   

  Shuma 3,889 3 

5 Njësia Bashkiake Nr.6     

  Lulishte Rr. Ali Kelmendi 3,274   

  Lulishte Stacioni Autobuzit 442   

  Hyrja Kombinat -zjarrfikset 14,906   

  Lulishte Shatervani Kombinat 413   

  Lulishte Para ish zyrave Kombinat 1,702   

  Lulishte Para ish lokalit Kombinat 5,670   

  Lulishte Para Ambulances Kombinat 378   

  Shuma 26,785 19 

6 Njësia Bashkiake Nr.7     

  Pallati sportit Asllan Rusi 1,750   

  Blloku Partizani 10,300   

  Lulishte Stacioni Meteorologjik 496   

  Shuma 12,546 6 

7 Njësia Bashkiake Nr.8     

  Lulishte Ferit Xhajko 753   

  Shuma 13,299 1 

8 Njësia Bashkiake Nr.10     

  Lulishte Shallvaret 1,215   

  Lulishte Shkolla Q. Stafa 410   

  Lulishte UFO ( Tregu Çam) 600   

  Blloku Partizani 8,342   

  Shuma 10,567 6 

9 Njësia Bashkiake Nr.11     

  Rrethrrotullimi Dogane 1,620   

  Shuma 1,620 1 

  T o t a l i 71,804 39 

 

 



EMERTESA E SHKOLLAVE DHE KOPSHTEVE  SIPAS NJESIVE BASHKIAKE 

 

Tabela nr.3 

 

 Njësia Bashkiake Nr.1 

  Kopshte Shkolla 9/vjeçare Shkolla të mesme 

  Nr.24 1 Maji Abdulla Keta 

  Nr.56 Ali Demi   

  Shkoze Kushtrimi i Lirise   

    Androkli Kostallari   

    

 Njësia Bashkiake Nr.2 

  Kopshte Shkolla 9/vjeçare Shkolla të mesme 

  Nr.18 Fan Noli Ismail Qemali 

  Nr.40 Hoxha Tahsim Sander Prosi 

  Nr.41 Mihal Grameno   

  Nr.54 Mustafa Greblleshi   

  Sauk 1 Osman Myderizi   

  Sauk 2 I. Brahja   

    M.Q. Ataturk   

    Kosova   

    

 Njësia Bashkiake Nr.3 

  Kopshte Shkolla 9/vjeçare Shkolla të mesme 

  Nr.1 Kongresi  Lushnjes A.Z. Çajupi 

  Nr.20 Niket Dardani   

  Nr.29 Xhezmi Delli   

  Nr.60 Hasan Prishtina   

    

 Njësia Bashkiake Nr.4 

  Kopshte Shkolla 9/vjeçare Shkolla të mesme 

  Nr.22 B.Curri E.Çabej 

  Nr.25 Allias Gj.Buzuku   

  Nr.27 Allias R.Jarani   

  Nr.39     

  Nr.51     

  Nr.55     

    

 Njësia Bashkiake Nr.5 

  Kopshte Shkolla 9/vjeçare Shkolla të mesme 

  Nr.11 D.Lirise P.Nini 

  Nr.31 E.Durhan B.Sykja 

  Nr.42 E.Duraku   

  Nr.45 V.Shanto   

  Nr.52 M.Toptani   

  Nr.25/1 26 Nentori   

  Selite     

    

 Njësia Bashkiake Nr.6 



  Kopshte Shkolla 9/vjeçare Shkolla të mesme 

  Nr.21 L. Poradeci M.Keta 

  Nr.27 Kombinat Sh.Peza   

  Nr.34 M.Kokalari   

  Nr.38 1 Qershori   

    

 Njësia Bashkiake Nr.7 

  Kopshte Shkolla 9/vjeçare Shkolla të mesme 

  Nr.2 N.Frasheri A.Broci 

  Nr.17 P.Budi   

  Nr.26 S.Gabrani   

  Nr.43 Dh.Leka   

    

 Njësia Bashkiake Nr.8 

  Kopshte Shkolla 9/vjeçare Shkolla të mesme 

  Nr.6 Kuqe Partizani 

  Nr.19 M.Mame   

  Nr.35 S.Çaçi   

    4 Deshmoret   

    S.Kodra   

    

 Njësia Bashkiake Nr.9 

  Kopshte Shkolla 9/vjeçare Shkolla të mesme 

  Nr.3 H.Vogli S.Frasheri 

  Nr.36 De Rada S.Tafaj 

    L.Prizrenit   

    7 Marsi   

    S.Maçi   

    Q.Turdiu   

    

 Njësia Bashkiake Nr.10 

  Kopshte Shkolla 9/vjeçare Shkolla të mesme 

  Nr.8 A.Rustemi Q.Stafa 

    D.Distria K.Kristoforidhi 

    Konferenca e Pezes   

    

 Njësia Bashkiake Nr.11 

  Kopshte Shkolla 9/vjeçare Shkolla të mesme 

  Nr.14 A.Gashi A.Buda 

  Nr.28 28 Nentori   

  Bregu i Lumit S.Luarasi   

  Koder Kamez Isa Boletini   

    K.Jakova   

 

 

 


